CRCI

COMSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE PERNAMBUCO

ATA DE REUNIAO

CAMARA DE REGISTRO ATA n2 01/2023

No dia 30 de janeiro do ano de dois mil e vinte e trés, foi efetuada eletronicamente a Reunido da Camara
de Registro, sob a presidéncia do Conselheiro Contador Josemi Sidney Barbosa Vieira, Vice Presidente de
Registro e com o Conselheiros(as) Contadora Maria Alciene De Oliveira, Contador Jorge Luiz de Souza,
Contador Francisco de Assis Galvdo Barreto Pinho, Contadora Fabiola Gamboa Cavalcanti e a Técnica em
Contabilidade Lucileide da Silva Gomes. ORDEM DO DIA: Aprovacdo da Ata da 12 Reunido da Camara de
Registro realizada no dia 30/01/2023 por unanimidade. Il — TRIBUNAL - JULGAMENTO DOS PROCESSOS:
foram apreciados 222 (duzentos e vinte e dois) processos, sendo 103 (cento e trés) processos pelo Rito
Sumario e 119 (cento e dezenove) processos pelo Rito Ordinério. Conforme Deliberacées aprovadas por
unanimidade: Alteragdo de Registro (Nome) - PF: 2023/000003; Alteracdo Definitiva de Categoria - PF:
2023/000006; Baixa de Registro Profissional Por Transferéncia:2023/000016; Cancelamento (Falecimento
do Titular) - CEl: 2023/000007; Cancelamento de Registro (Por Falecimento) - PF: 2023/000005; Registro
Cadastral Definitivo - Empresario: 2023/000008; Registro Definitivo Originario - PF: 2023/000001; Registro
Definitivo Transferido para o CRC - PF: 2023/000002; Restabelecimento de Registro Profissional:
2023/000004; Alteracgdo de registro Cadastral — Empresério: 2023/000009; Alteragdo de Registro Cadastral
- Sociedade: 2023/000014; Baixa de Registro Cadastral - Empresério: 2023/000012; Baixa de Registro
Cadastral - Individual: 2023/000011; Baixa de Registro Cadastral Sociedade: 2023/000015; Baixa de
Registro Profissional: 2023/000010; Registro Cadastral Definitivo Sociedade: 2023/000013.

RITO SUMARIO APROVADOS

ALTERACAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 03
PE-029842/0 MAYARA THAIS GUILHERMINO DA SILVA
PE-020444/0 ANA PATRICIA PEREIRA MARTINS
PE-021375/0 NOELIA SOUZA SANTOS

ALTERACAO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 01
PE-019988/0 ANTONIO RUFINO DOS SANTOS JUNIOR

CANCELAMENTO (FALECIMENTO DO TITULAR) - CEI:02
PE-000798/0 TEREZA LUCIA FELIX DOS SANTOS
PE-000366/0 SEVERINO CELESTINO DE SOUZA

CANCELAMENTO DE REGISTRO (POR FALECIMENTO) - PF: 06
PE-010451/0 TEREZA LUCIA FELIX DOS SANTOS

PE-010525/0 MANUEL FARIAS DE AGUIAR

PE-006276/0 SEVERINO CELESTINO DE SOUZA

PB-007707/0 ANA MARIA CARVALHO VIEIRA

PE-022034/0 MARCOS GUSTAVO HOLANDA SANTOS
PE-012733/0 JOSE DOS SANTOS

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 16
PE-002704/0 PREMIUM CONTABILIDADE LTDA

PE-002707/0 CRISTIONEI VIEIRA SILVA LTDA

PE-002706/0 ALEXSANDRO DAVID A M DOS SANTOS
PE-002709/0 J A CSOARES SERVICOS LTDA

PE-002710/0 VALTER JOSE DA SILVA JUNIOR

PE-002715/0 LS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
PE-002714/0 HELIA M CORTE LIMA CONTABILIDADE
PE-002713/0 M JULIANA LEITE DA CRUZ

PE-002717/0 JARBAS MARTINS DE SOUZA ASSESSORIA CONTABIL
PE-002712/0 J C ALBUQUERQUE CAVALCANTE EIRELI
PE-002716/0 EWERTON ANTONIO NASCIMENTO SILVA
PE-002723/0 VERITAS BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES LTDA



PE-002718/0 LPR CONTABILIDADE E ESTRATEGIA FINANCEIRA LTDA
PE-002720/0 EVERTON ALYSON PEREIRA MORAIS CONTABILIDADE
PE-002722/0 L&A SERVICOS CONTABEIS LTDA

PE-002721/0 DRAYLTON TAVARES DOS SANTOS BEZERRA CONTABILIDADE

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 63
PE-032640/0 DIEGO EMANUEL DA SILVA

PE-032637/0 VANESSA IARA DE MENEZES ALENCAR
PE-032634/0 HELENIR CRISPIM MENDES

PE-032635/0 JOAO PAULO DOS SANTOS BOMFIM
PE-032636/0 TADEU CRISTOVAM GUIMARAES DE SANTANA
PE-032638/0 RIVYSON CLAUDIO PIRES DA SILVA
PE-032639/0 MARCELO ANTONIO DA SILVA
PE-032641/0 EDSON NEVES DA SILVA

PE-032642/0 MICHELE SOARES DA SILVA

PE-032643/0 FERNANDA LAIS DA SILVA

PE-032644/0 DANIELLE HORTENCIO DE OLIVEIRA
PE-032645/0 KRISLAYNNE MAYARA DE SOUZA
PE-032646/0 VINICIUS RICHARD SOUZA DO NASCIMENTO
PE-032647/0 DOUGLAS TAURINO SOARES
PE-032648/0 PEDRO VINICIUS DE OLIVEIRA SOUZA
PE-032649/0 JOSE JAILSON FERNANDES DE GOIS
PE-032651/0 CINTHIA JULIANA FERREIRA DE LIMA
PE-032652/0 VICTOR HENRIQUE BATISTA PONTES
PE-032653/0 DIANA GOMES DA SILVA

PE-032655/0 ANDERSON ANDRE DOS SANTOS PEREIRA
PE-032656/0 AYRTON JOSE DE OLIVEIRA MENDONCA
PE-032672/0 POLLIANNA CIBELE DA SILVA
PE-032657/0 CAIO VINICIUS PACHECO DE ANDRADE LIMA
PE-032658/0 KALIANA SILVESTRE DA SILVA
PE-032659/0 GUSTAVO MARQUES MACIEIRA
PE-032660/0 JOAO FELIPE SOARES DE AMORIM
PE-032661/0 MARLON BATISTON SILVA DE OLIVEIRA
PE-032662/0 JUCELIA DE MENEZES OLIVEIRA
PE-032663/0 THAYNARA GABRYELLE B. BRITO SILVA
PE-032664/0 WESLLY VICTOR DA SILVA

PE-032665/0 JOELMA BARBOSA SOUTO MAIOR
PE-032666/0 LUCIANA MARIA FERREIRA CALHEIROS DE SOUSA
PE-032668/0 IVSON RODRIGUES TORRES JUNIOR
PE-032669/0 JADSON DE LIMA GOUVEIA

PE-032670/0 EGABRIEL RODRIGUES DE BARROS
PE-032671/0 LIGIA MARIA GONCALVES ARAUJO BURITI
PE-032680/0 ANA PEREIRA AVELINO SOUZA
PE-032673/0 ARIADLA SUELLEN NUNES DE ALMEIDA
PE-032674/0 NATALIA PEREIRA DE ANDRADE
PE-032675/0 LUCAS MATHEUS DE LIMA CIRIACO
PE-032676/0 LUIZA HELENA LEMOS MONTEIRO
PE-032677/0 ELIZANGELA LUCIA SOARES

PE-032679/0 RAYNARA ALLANA DA SILVA OLIVEIRA
PE-032681/0 EDER HENRIQUE MENDES DA SILVA
PE-032682/0 CLAUCIANE TAVARES DA SILVA
PE-032683/0 DEYVID IVANILDO DA SILVA
PE-032685/0 JHONATAN LUCAS SANTOS DE HOLANDA
PE-032684/0 JOSE FABIANO DA CRUZ

PE-032689/0 JARDEL DE SOUSA LEITE

PE-032687/0 ELIEL NETO DE BARROS SILVA
PE-032690/0 PAULA PEDROMILO DO AMARAL BRANIA
PE-032694/0 CRISTIANO FEITOSA SERAFIM DA SILVA
PE-032688/0 JEFFERSON PEREIRA DE OLIVEIRA
PE-032691/0 ROBERTO MAIA PIMENTEL

PE-032692/0 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS
PE-032693/0 HELIZA DIAS DE MELO CRUZ



PE-032695/0
PE-032696/0
PE-032697/0
PE-032700/0
PE-032701/0
PE-032703/0
PE-032704/0

PHYLIPPE HERMINIO DE LIMA

LEYLA CHRISTINA DA SILVA CARDOSO
ELIZANDRA RAYANE DE PAULA
ROBERTO MENDONCA VASCONCELOS
MARIA JANECE SANTANA DE MELO
ALICE IZABELE BATISTA ABREU

ALINE MELO DE LIMA

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 01

SP-337809/0

CRISTIONEI VIEIRA SILVA

RITO ORDINARIO APROVADQS

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO:04

PE-001795/0
PE-000679/0
PE-000849/0
PE-001307/0

ACESS CONSULTORIA CONTABIL E RECUPERACAO TRIBUTARIA LTDA
M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA

J'S DA SILVA CONTABILIDADE ME

L CSOLUCOES CONTABEIS - EIRELI

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 10

PE-000904/F
PE-002107/0
PE-000757/0
PE-000493/0
PE-001637/0
PE-002076/0
PE-000895/0
PE-000533/0
PE-002087/0
PE-001910/0

KPMG AUDITORES INDEPENDENTES

LEITAO E GUSMAO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
MAGALHAES PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

AIR ASSESSORIA CONTABIL LTDA

ADDITUS CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CONTROLLER - CONTADORES ASSOCIADOS LTDA

MR - MACEDO ROCHA CONSULTORIA E ASSESSSORIA CONTABIL LTDA - EPP
BKR - LOPES, MACHADO AUDITORES E CONSULTORES PE S/S

EXPERTISE CONTABIL LTDA

PEREIRA & QUEIROZ SOLUCOES CONTABEIS LTDA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 02

PE-001834/0
PE-002077/0

J GOMES CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI - ME
A BARBOZA DE LIMA CONTABILIDADE

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - INDIVIDUAL: 02

PE-000172/0
PE-001948/0

MARIA NEUDA MARQUES VASCONCELQS
MARCELO ROCHA ALBUQUERQUE

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 03

PE-001732/0
PE-002023/0
PE-000996/0

ALIADA PRIME ESCRITORIO CONTABIL E VIRTUAL LTDA
ATUAL - CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
ALBUQUERQUE E MELLO CONSULTORIA - EIRELI = ME

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 102

PE-020116/0
PE-015884/0
PE-025892/0
PE-024702/0
PE-005610/0
PE-016751/0
PE-025890/0
PE-019042/0
PE-018360/0
PE-022053/0
PE-012462/0
PE-027877/0
PE-020372/0
PE-023644/0
PE-009553/0
PE-012468/0

ARLINETE MARIA COSTA SOUZA

EDSON LINS DE QUEIROZ

JOAOQ FELIPE GOMES

ALBA REGINA LOPES

MARIA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA
MARIA DE FATIMA FERRAZ VIANA

DIEGO FERNANDES BELEM DE FREITAS
IVSON JOSE CALDAS DE ARAUJO
POLLYANA AMARAL

KERLA KALLINY CASTRO ALMEIDA
HYBERNON BANDEIRA DE HOLANDA CAVALCANTI
MARCIA MARIA DE ARAUJO DA NOBREGA
FERNANDO ANTONIO PINTO PADILHA
HUGO JOSE JERONIMO DE LIMA
SEVERINO FRANCISCO DE ARAUJO IRMAO
MARIA NEUDA MARQUES VASCONCELQS



PE-022090/0
PE-022151/0
PE-017045/0
PE-032618/0
PE-020272/0
PE-022031/0
PE-026710/0
PE-030186/0
PE-031473/0
PE-025494/0
PE-016391/0
PE-032192/0
PE-027923/0
PE-024726/0
PE-018472/0
PE-019882/0
PE-013319/0
PE-029665/0
PE-012783/0
PE-013104/0
PE-029809/0
PE-027967/0
PE-031134/0
PE-014690/0
PA-016171/0
PE-023005/0
PE-022341/0
PE-031127/0
PE-031008/0
PE-020074/0
PE-025429/0
PE-023848/0
PE-012384/0
PE-023452/0
PE-031701/0
PE-023828/0
PE-031432/0
PE-014950/0
PE-015102/0
PE-019532/0
PE-025991/0
PE-031252/0
PE-031734/0
PE-024957/0
PE-026812/0
PE-019877/0
PE-012700/0
PE-029562/0
SE-007158/0
PE-031690/0
PE-031995/0
PE-031584/0
PE-026364/0
PE-031223/0
PE-030535/0
PE-018051/0
PE-023912/0
PE-019137/0
PE-024382/0
PE-017505/0
PE-024767/0
PE-021889/0
PE-016901/0

JAIRO RICARDO PEREIRA

GILLIARDE LIMA ALVES DE OLIVEIRA
EDUARDO JORGE PYRRHO BARBOSA
MARIA GEISIANE MISQUITA SILVA
VANIA MARIA DA SILVA GOMES
MARIA ELIZABETH SILVA DOS SANTOS
ANA NERY OLIVEIRA DE LIMA
JANAINA DE SOUZA NUNES BRITO
JOANNY ALVES FARIAS

LUCILENE OLIVEIRA DA SILVA

MISMA DAS MERCES RAMOS SILVA
JOSE LENILSON FERREIRA DE MELO
JACKSON VICENTE TEIXEIRA DA SILVA
VANESSA GOMES DA SILVA

POLYANA AGUIAR DE OLIVEIRA

ROSANA DE ARRUDA MOTA ROBERTSON

MARICELY MARIA PASSOS DE BRITO
GILDO CRASTO DE ARRUDA FILHO
ROSINEIDE MARIA DE SOUZA SANTOS

PAULO ROBERTO DE MAGALHAES GUEDES

PEDRO HENRIQUE TOSTA BARROS
FRANCISCO RODRIGUES DE ARAUJO

ALEXANDRA DE MOURA SILVA SOUTO MAIOR

ISAQUE MARQUES GUEDES

PAULO FERNANDO CARNEIRO LAURENTINO FILHO

ADRIANO JOSE DA SILVA

JANE APARECIDA DE OLIVEIRA
EVERSON BRUNO SILVA SOARES

JOSE LINDAEL DE VASCONCELOS SILVA
ALINE DE GOIS FERREIRA

GIRLANE BIONE GOMES

RAQUEL GOMES DO NASCIMENTO
ADILSON ROLIM DE ALBUQUERQUE
ALEXSANDRO WANDERLEY DA SILVA
MAURICIO BARROS DE OLIVEIRA NETO
MARIA DANIELLA MONTEIRO VILACA
EYBER MARIA SILVA DE LIMA

EDMIR NOGUEIRA FERRAZ

CLELIA GOMES DA COSTA

CELY REGINA SILVA DOS SANTOS
RAFAEL FERNANDES DE MAGALHAES
ISAMARA ALVES BATISTA

THALYA MURIELE FLORENCIO SANTOS
ALEXSANDRO FRANCISCO DA SILVA
INAYARA ROBERTA SILVA GERVASIO
MARIA SANDRA DA SILVA SA

JAMILE DE SOUZA

[TALLA DOS SANTOS MARQUES
JADSON DA SILVA CONCEIGAO

NATHALIA CONCEICAO FERNANDES DA SILVA SOUZA
AMANDA ALCEBIADES MATIAS DE ARAUJO

FERNANDO RENE VILA NOVA NETO
JUCIANY SOUZA DE AZEVEDO SILVA
SANDERSON PASSOS RITO

HAYANE STHEFANY FELIX DO NASCIMENTO

ESTIA KARINA SALES NOBLAT
AMANDA RUANNITA COMBE GOMES
ANDREA MARIA CARNEIRO PAIVA
EDVANIA DA SILVA BARBOSA
ALESSANDRO JOSE DA SILVA PEREIRA
AMANDA SOARES DA SILVA

ANA ANGELICA FIDELIS REGO

ANA PAULA DE OLIVEIRA PINTO



PE-018318/0 CRISTIANE CYSNEIROS CONSTANTINO DA SILVA
PE-031987/0 MAYARA FERREIRA DA SILVA

PE-024918/0 ANDREA CARLA DO NASCIMENTO
PE-024426/0 AMANDA BANDEIRA DE ALMEIDA
PE-032007/0 JOAS ABIMAEL MARTINS

PE-010959/0 AURISSONIA SEVERINA DE CARVALHO
PE-027246/0 SERGIO ANTONIO DE LIMA

PE-031605/0 JOSE CARLOS VASCONCELOS GOMES
PE-021918/0 IOLANDA BEATRIZ DA SILVA

RS-066587/0 JOSEANE CRISTINA PEROZZO

PE-031238/0 BERTHONI PINHEIRO DOS SANTOS
PE-030751/0 ALISON VASCONCELOS MARQUES
PE-028696/0 ANDREA VICENTE MALAFAIA

PE-031393/0 SAMANDA KELY CORDEIRO DE LIMA SOARES
PE-023597/0 ALINE TORRES RAFAEL MEDEIROS
PE-026436/0 WIDIA JOSE AVELINO

PE-031419/0 HUMBERTO COSTA DE SOUZA JUNIOR
PE-031423/0 RENATA BARBOSA DA SILVA

PE-031324/0 FABIANA BRITO DE OLIVEIRA

PE-024715/0 KARLA TAMIRES PAZ FARIAS DOS SANTOS

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR TRANSFERENCIA: 03
AL-008437/0 ALINE HERMENEGILDO PESSOA DA SILVA
PE-027127/0 MARIA EDUARDA DE MORAES BORBA CARNEIRO
PE-030541/0 JOSE EDSON DE ARRUDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 02
PE-002711/0 METHODUS CONTABILIDADE CONSULTIVA LTDA
PE-002724/0 ATTIVE CONSULTORIA, CONTABILIDADE E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

RITO ORDINARIO INDEFERIDOS

Esgotada a pauta as dezesseis horas, foi encerrada a reunido, e, para constar, eu Luciene M2 Lins do Nascimento Malta,
Coordenadora do Departamento de Registro, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Vice Presidente de Registro,
Contador Josemi Sidney Barbosa Vieira.



